
Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Fábio Lyrio Santos (Diretor Gera ).
Chave de autenticidade do documento: 763651D2-87571455-C9F473E1-72DB83DE
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

 

 

  

  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS ITAPINA

PORTARIA Nº 379, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2019.

O  DIRETOR GERAL  DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO CAMPUS ITAPINA  nomeado pel, a
 Portaria nº 3278 de 22.11.2017, publicada no DOU de 23.11.2017, no uso de suas atribuições
legais,  considerando o contido nos processos nºs 23154.001741/2019-88 e
23154.001740/2019-18,

:RESOLVE

Art. 1º Homologar o resultado final dos editais nºs 17 e 18/2019, conforme anexo I e II
desta Portaria.

Art. 2º A classificação prevista nestes editais é apenas um dos requisitos para o
afastamento, não caracterizando autorização automática. O candidato deverá, posteriormente,
instruir processo para que se proceda com análise e, sendo autorizado, publicação do ato de
concessão do afastamento, conforme itens 6.1 e 7.4 dos editais nº 17 e 18/2019,
r e s p e c t i v a m e n t e .

FABIO LYRIO SANTOS
Diretor Geral



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Fábio Lyrio Santos (Diretor Gera ).
Chave de autenticidade do documento: 763651D2-87571455-C9F473E1-72DB83DE
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

 
 

 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CAMPUS ITAPINA 

Rodovia BR-259, Km 70 – Zona Rural – Caixa Postal 256 – 29.717-000 – Colatina-ES 

(27) 3723-1200 

 
ANEXO I DA PORTARIA Nº 379 DE 12/12/2019 

 
RESULTADO FINAL – EDITAL Nº 17/2019 

 
 

MESTRADO 

Inscrição Servidor(a) Pontuação Classificação 

17-015 Eliege da Silva Madeira 74 1º 
17-013 Carlos Eduardo Batista Groner 55,5 2º 
17-004 Debora do Carmo de Souza 55 3º 
17-005 Kasusa Galon Denadai 52 4º 
17-001 Maikom Joaquim Barbosa Ecard da Silva 43,5 5º 
17-009 Gabriela Mantovanelli de Oliveira Giuberti 37,75 6º 

 

DOUTORADO 

Inscrição Servidor(a) Pontuação Classificação 

17-006 Daniel Louzada Casteluber 64 1º 
17-012 Anderson Antonio Alves Cesario 52 2º 
17-010 Ana Paola Laeber 50,5 3º 
17-008 Claudia de Souza Nardoto 49 4º 
17-007 Adriano Ramos de Souza 46 5º 
17-003 Jenniffer Syreetta de Oliveira Spelta 44 6º 
17-014 Dayane Santos de Souza 35,5 7º 
17-011 Leonardo Martineli 29,5 8º 

 

ESTUDO OU MISSÃO NO EXTERIOR 

Inscrição Servidor(a) Pontuação Classificação 

17-002 Marcelo Durao Rodrigues da Cunha 46,5 1º 
 

   

 
 

Bruna Raasch Soares 
Presidente da Comissão 

Portaria nº 371, de 04/12/2019 
 

Walace Cassaro 
Membro da Comissão 

Portaria nº 371, de 04/12/2019 
 

Silvio Cesar Assis dos Santos 
Membro da Comissão 

Portaria nº 371, de 04/12/2019 
 



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Fábio Lyrio Santos (Diretor Gera ).
Chave de autenticidade do documento: 763651D2-87571455-C9F473E1-72DB83DE
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

 

 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CAMPUS ITAPINA 

Rodovia BR-259, Km 70 – Zona Rural – Caixa Postal 256 – 29.717-000 – Colatina-ES 

(27) 3723-1200 
 
 
 

ANEXO II da Portaria nº 379 de 12/12/2019 
 

RESULTADO FINAL – EDITAL Nº 18/2019 
 
 

ELABORAÇÃO DE MONOGRAFIA, TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO, DISSERTAÇÃO OU 

TESE 

Inscrição Servidor(a) Pontuação Classificação 

18-009 Fabiola da Silva Francisco Lopes 138,6 1º 
18-007 Eduardo Varnier 136,4 2º 
18-006 Sueda Caliari 133,6 3º 
18-017 Dario Rudio Junior 125,0* 4º 
18-002 Marcos Antonio de Almeida Pires 125,0* 5º 
18-015 Adriano Martins Pereira 125,0* 6º 
18-008 Ricardo Lima Brum de Paula 117,0 7º 
18-005 Horacio Alvarenga Vieira 110,0 8º 

 

* Foi considerado o critério de desempate constante no item 5.4 do edital 

 

DEMAIS FORMAS DE CAPACITAÇÃO 

Inscrição Servidor(a) Pontuação Classificação 

18-016 José Emilio Oliveira 140,3 1º 
18-013 Evandro Chaves de Oliveira 136,6 2º 
18-004 Denilce Salvador 121,6 3º 
18-012 Stella Magda Bitencourt Teixeira 120,0 4º 
18-003 Sergio Severiano Braguinia 119,0 5º 
18-001 Djalse Terezinha Magnago Linhales 110,0 6º 
18-014 Antonio Carlos de Oliveira 105,5 7º 
18-010 Katia Silene Zorthea 104,2 8º 

 

   

 
 
 

Bruna Raasch Soares 
Presidente da Comissão 

Portaria nº 371, de 04/12/2019 
 

Walace Cassaro 
Membro da Comissão 

Portaria nº 371, de 04/12/2019 
 

Silvio Cesar Assis dos Santos 
Membro da Comissão 

Portaria nº 371, de 04/12/2019 
 


		2019-12-12T15:24:18-0300




